# Landesbibliothek Oldenburg

## Digitalisierung von Drucken

### **Friderici Iacobi Beyschlagii, Gymnasii, quod Halæ Suevorum est, Adiuncti, & ad ædem S. Mich. Archangeli Catechetæ extraordinarii, Sylloge Variorum Opusculorum**

(Programmatvm, Orationvm, Epistolarvm, Poematvm, Dissertationvm, Aliarvmqve Observationvm ... )

Fascicvlos I.II.III.IV.V. Ab Annis MDCC.XXVII.M.DCC.XXVIII.M.DCC.XXIX. Editos, Complexvs. Cvm Indice Triplici.

**Beyschlag, Friedrich Jakob**

**Halae Suevorum, M.DCC.XXIX**

VIII. Tanaqvilli Fabri Methodvs, quae ad prudentem Scriptorum veterum lectionem, et eximiam Latinae Linguae facultatem comparandam, manuducit.

**urn:nbn:de:gbv:45:1-16134**

VIII.

TANA QVILLI FABRI METHODVS,  
quæ ad prudentem Scriptorum ve-  
terum lectionem, et eximiam Latinæ  
Linguæ facultatem comparan-  
dam, manuducit.

PRÆFATIO.

**N**on ita pridem est, cum ab Excellentissimo  
quodam Viro, nonnulla Andreæ Sam.  
Gesneri, Gymn. Rotenb. Rectoris longe meritissimi,  
Programmata, doctè sane & eleganter scripta, usi-  
bus meis benevole concederentur; in quibus Vir ille  
doctissimus aliquot iam annis de recta puerorum  
institutione commentari cœpit. Quæ etsi cun-  
ctâ lectione, & quæ ibi prudenter monita fuere,  
usu ipso dignissima sunt, licet chartæ angustia  
primas saltem quasi lineas ipsum ducere iuberet;  
illud tamen potissimum considerationem accura-  
torem mereri videbatur, quo (\*) illis, qui ad  
auctorum latinorum veterum lectionem admit-  
tendi, & Lat. Linguæ solidiori, quam vulgo  
M 4 fit,

---

(\*) Publ. Prop. est Rotenburgi ad Tubarim,  
d. XVI. April, 1725. Et si pace auctoris cla-  
rissimi fieri id existimassem, ipsum Program-  
ma, quod nervosa etiam brevitate se com-  
mendat, huic Fasciculo inseruissem.

fit, cognitione imbuendi sunt, quadruplicem quasi cursum constituit, quem in servando lectionis auctorum ordine, teneri utiliter posse, arbitratur; immixtis simul doctissimis monitis, quibus occurrit dubiis, quæ adversus se forte & methodum suam, à nonnullis possent excitari. In mentem mihi statim venit eorum, quæ Celeb. quondam Morhofius in Polyhist. Literar. Lib. II. Cap. IX. p. m. 428. sqq. observavit de hac ipsa methodo, quæ Tanaq. Fabrum, Virum suo tempore longe eruditissimum, filium suum ab anno 10. ad 14. quo ille immatura morte ipsi ereptus est, utraque lingua (nam & in Græca eiusdem rei Fabrum fecisse periculum, ipse Morhofius paulo post commemoravit) plane expoluisse, refert, ut cum viris certare posset. Addit statim, ipsum Fabrum Gallica Lingua hanc methodum suam exiguo libello edidisse; sub tit. Methode pour commencer les humanités Grecques & Latines, à Saumur 1672. in 12. Morhofius deinceps multus est in illa proponenda & excerpenda, ac recensenda. Atq; hæc ipsa Fabræ methodus adeo se nonnullis acutissimis, & Lat. lingue insignem facultatem adeptis viris, probavit, ut præter Morhofium, Itus celeb. D. Jo. Gott. Heineccius, Profess. tunc Halensis, nunc Franquerane Academia, fama scriptisque inclutus, eam,